124 e seguintes da Lei 14.133/2021, sendo que os reajustes de valores 

devem seguir o índice do IGPM acumulado no período anual. Caso o índice do IGPM 

seja negativo no período, o valor mensal pago não será reduzido.” 

Cláusula segunda:  Do Preço 

O valor mensal a ser pago passará a ser R$ 1.737,28 (mil setecentos e trinta e sete 

reais e vinte e oito centavos), ora reajustado, de acordo com o índice de 8,58% (oito 

vírgula cinquenta e oito por cento) montante acumulado dos últimos 12 (doze) meses 

do IGPM/FGV, conforme estipulado na cláusula quarta do Contrato. O novo valor